al

o
r 

To
ta

l 

1 

1 (um) kit de morteiros com 12 (doze) 

tubos de 3 polegadas, seguido de 1 (uma) 

torta Scandalus ou similar e 1 (uma) festa 

pronta, com duração total entre 8 (oito) e 

10 (dez) minutos. 

Unidade 1 
R$ 

5.503,70 

R$ 

5.503,70 

Valor total R$ (5.503,70) cinco mil, quinhentos e três reais e setenta centavos 

DEFINIÇÃO ACERCA DA CONTINUIDADE DO SERVIÇO 

Serviço não continuado 

Serviço continuado SEM dedicação exclusiva de mão de obra 

Serviço continuado COM dedicação exclusiva de mão de obra 

DEFINIÇÃO DO REGIME DE AQUISIÇÃO DO EQUIPAMENTO

[...]

O Município de Cedro do Abaeté/MG poderá cancelar a Nota 
de Empenho emitida para a presente contratação, sem prejuízo 
da aplicação das penalidades previstas nos itens anteriores e 
demais sanções legais cabíveis. 

VALOR ESTIMADO DA 
CONTRATAÇÃO 

O custo da demanda apontada é de aproximadamente R$ 
5.503,70 (cinco mil, quinhentos e três reais e setenta 
centavos). 

O valor foi apurado por meio de consulta ao Banco de Preços, 
considerando os valores praticados no mercado e as 
especificações técnicas dos itens a serem adquiridos, de 
forma a garantir a adequação entre qualidade, 
funcionalidade e economicidade da contratação.